製品開発および改良のため予告なしに仕様を変更する場合があります。  © Copyright 2021
Page 1 of 6
FTGS14型
フロート式スチーム・トラップ
(ねじ込み)
概要
FTGS14型フロート式スチーム・トラップは、オーステナイト系ステンレス鋼の本体、ステンレス鋼の内部部品、および一
体型の自動空気抜き弁を備えています。 ダクタイル鋳鉄製のカバーは無電解ニッケル鍍金仕上げで、耐侵食性が

廃棄
この製品はリサイクルが可能です。廃棄の際は適切な処置を行うことで環境汚染を生じることはありません。
注文方法
例: 15A FTGS14-4.5 (L-R) フロート式スチーム・トラップ、ねじ込み Rp接続　・・・・・　1台
寸法mm / 重量kg (参考値)
口径 A B B1 C D E
取り外し寸法
F 重量
15A および 20A 123 107 96 70 150 105 38 3.4
25A 145 107 117 70 160 120 38 4.6
FTGS14-C
FTGS14
B
A
F
E
C
D
B1
TI-P145-11
CMGT Issue 8
Page 6 of 6
FTGS14型 フロート式スチーム・トラップ (ねじ込み)
予備部品
予備部品は実線で示されています。灰色の線で描かれている部品は予備部品として提供していません。
予備部品
メンテナンス・キット 3, 5, 6, 7 (2個入), 8, 10, 11, 17, 18, 28 (25Aのみ)
メイン・バルブ・アセンブリー（フロート付） 3, 5, 6, 7 (2個入), 8, 10, 11, 28 (25Aのみ)
エアベント・アセンブリー 3, 17, 18
蒸気障害解消装置（SLR） (FTGS14-C型のみ) 19 + 21, 20
カバー・ガスケット (3個入) 3
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使い、トラップの型式、口径、圧力範囲をご指定下さい。
例:15A FTGS14-10型　フロート式スチーム・トラップ用　メイン・バルブ・アセンブリー（フロート付）・・・・・1個
17
2 8711 1056
メイン・バルブ・アセンブリー
（注記: 部品 No.28は25Aのみ）
19 + 21 20
蒸気障害解消装置
(SLR)
18
エアベント・アセンブリー
3
328
SLR
グランド・
ナット
SLR
本体
推奨締め付けトルク
No. 部品
又は
mm N m lbf ft
2 カバー・ボルト 17 mm A/F M10 x 30 47 - 50 35 - 37
5 メイン・バルブ・シート 17 mm A/F 50 - 55 37 - 40
7 メイン・バルブ・アセンブリーねじ プラスドライバー M4 x 6 2.5 - 3.0 1.8 - 2.2
17 エアベント・アセンブリー 17 mm A/F 50 - 55 37 - 40
19
蒸気障害解消装置（SLR）本体 19 mm A/F 57 - 63 42 - 46
蒸気障害解消装置（SLR）
グランド・ナット
13 mm A/F 3 - 5 2.2 - 3.7